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Provo 

poezinë akrostike 

 

 
Akrostika bëhet zakonisht për një person, vend, send apo temë. Fjala shkruhet 
vertikalisht në anën e faqes, dhe në secilin rresht shkruhet një shkronjë e fjalës. 
Secili rresht më pas duhet të fillojë me atë shkronjë. Për shembull, nëse marrim 
fjalën ‘lugina’: 
 

Lëri rrugëtimet e gabuara 
Urë nuk duhet të jesh 
Gëzimi është i amshueshëm 
Ironinë ta flakim në shkretëtirën e Babilonisë 
Netët e përkëdhelura me krahët e bufit 
Agimi i qershorit t’i pastroi  
 
Ja disa fjalë që mund të të ndihmojnë si fillim: LUMI, PEMA, SHIU, TOKA, 
ZJARRI 
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